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第一部分 黄埔区人力资源和社会保障局概况

一、黄埔区人力资源和社会保障局主要职能

（一）贯彻执行中央、省、市人力资源和社会保障工作的

法律、法规、规章、政策及社会保障制度改革总体方案，编制

区人力资源和社会保障事业发展中长期规划和年度计划并组织

实施。

（二）拟订并组织实施人力资源市场发展规划和人力资源

流动政策，建立统一规范的人力资源市场，促进人力资源的合

理流动和有效配置；负责人力资源和社会保障统计和信息化建

设工作。

（三）负责促进就业和职业培训工作，拟订城区就业发展

规划和政策，依法完善公共就业服务体系，统筹建立面向城乡

劳动者的职业培训制度并组织实施，负责职业技能培训机构、

考核鉴定机构的管理，健全就业援助制度；会同有关部门组织

实施国家关于境外人员到本区就业的管理政策；负责就业、失

业预测预警和信息引导，拟订应对预案，实施预防、调节和控

制，保持就业形势稳定；牵头拟订符合产业发展的高技能人才

培养和激励政策。

（四）统筹建立覆盖城乡的社会保障体系。组织实施城乡

社会保险及其补充保险政策和标准；负责公费医疗的管理和公

费医疗制度的改革；负责退休人员管理工作，完善退休人员管

理服务体系。
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（五）牵头拟订机关、事业单位人员工资收入分配政策，

贯彻落实机关、企事业单位人员福利和离退休政策；指导和协

调企业工资分配关系；组织实施职工福利待遇标准、工龄政策

和离退休政策；负责工（公）伤认定。

（六）贯彻落实上级事业单位人员管理有关政策,推进全区

事业单位人事制度改革,拟订事业单位人员和机关工勤人员管

理办法并组织实施;参与人才管理工作，组织实施专业技术人员

管理和继续教育政策，推进深化职称制度改革工作，负责专业

技术职务综合管理工作,推行博士后管理制度，负责高层次专业

技术人才选拔和培养工作。

（七）贯彻执行军队转业干部安置政策及部分企业军队转

业干部解困和稳定政策，负责军队转业干部安置和教育培训，

负责自主择业军队转业干部管理服务工作。

（八）负责政府序列科级及以下行政机关公务员和参照公

务员法管理单位工作人员的综合管理，组织实施公务员法。贯

彻执行有关人员调配措施和特殊人员安置办法，会同有关部门

拟订本区荣誉制度和政府奖励制度。

（九）负责全区机关事业单位政府雇员、编外聘用人员人

事管理工作。

（十）负责落实劳动、人事争议预防、调解、仲裁制度和

劳动关系政策，完善劳动关系协调机制。执行女工、未成年工

的特殊劳动保护政策，组织实施劳动监察，协调劳动者维权工

作，依法查处重大案件，开展信访工作。

（十一）负责本部门党的建设、精神文明建设和党风廉政
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建设工作。

（十二）根据法律法规的规定，在本部门职责范围内承担

相应的安全生产监管职责。

（十三）承办区委、区政府及上级部门交办的其它事项。

二、部门预算单位构成

黄埔区人力资源和社会保障局设行政单位 1个；事业单位

7个，其中：参公事业单位 5个、财政核拨事业单位 2个。

纳入黄埔区人力资源和社会保障局 2015年调整后部门预

算编报范围的单位详细情况见下表：

序号 单位名称 单位性质

1 黄埔区人力资源和社会保障局 行政单位

2 黄埔区劳动保障监察大队 参公事业单位

3 黄埔区退休职工管理委员会办公室 参公事业单位

4
黄埔区公费医疗预防实施管理委员会

办公室 参公事业单位

5 黄埔区人才服务管理办公室 参公事业单位

6 黄埔区社会保险基金管理中心 参公事业单位

7 黄埔区劳动就业服务管理中心 财政核拨事业单位

8 黄埔区劳动人事争议仲裁院 财政核拨事业单位

三、部门人员构成

黄埔区人力资源和社会保障局总编制人数 65人，在职实有

人数 54人，其中：行政编制 19人、事业编制 33人、后勤服务

人员 2人。退休人员 44人。编外长期聘用人员 38人。
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第二部分 2015年调整后部门预算安排情况说明

一、2015年调整后部门预算收支情况总体说明

黄埔区人力资源和社会保障局 2015年收支总预算

5,709.68万元，其中：本年收入 5,709.68万元，占收入预算

100%；本年支出 5,709.68万元。

二、2015年收入预算情况说明

黄埔区人力资源和社会保障局 2015 年度收入预算

5,709.68万元，其中：一般公共预算资金 5,709.68万元，占

100%。

三、2015年支出预算情况说明

（一）支出预算总体情况

黄埔区人力资源和社会保障局 2015 年度支出预算

5,709.68万元，包括：基本支出 1,713.35万元，占支出预算

30.01%，其中：工资福利支出 806.35万元，商品和服务支出

144.91 万元，对个人和家庭的补助 762.09 万元；项目支出

3,996.33万元，占支出预算 69.99%，其中：经常性专项支出

3,750.15万元，一次性专项支出 246.18万元。

（二）公共财政预算资金支出预算情况

1.支出预算规模情况。黄埔区人力资源和社会保障局 2015

年公共财政预算资金安排支出预算 5,709.68万元，其中：基本

支出安排 1,713.35万元；项目支出安排 3,996.33万元。
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2.支出预算结构及具体安排情况。2015年部门预算中，公

共财政预算资金用于以下方面：一般公共服务支出占 4.35%；社

会保障和就业支出占 45.99%；医疗卫生与计划生育支出占

42.94%；住房保障支出占 6.60%；其它支出占 0.12%。具体情况

如下：

（1）一般公共服务（类）人力资源事务（款）安排支出247.5

万元，主要用于贯彻执行军队转业干部安置管理规定的经费及

其它人事事务支出。

（2）一般公共服务（类）群众团体事务（款）安排支出0.05

万元。

（3）一般公共服务（类）其它共产党事务支出（款）安排

支出1.1万元，主要用于退休干部管理活动费用支出。

（4）社会保障和就业（类）人力资源和社会保障管理事务

（款）安排支出 1,132.61万元，主要用于局机关及属下事业单

位开展劳动监察、社会保险业务、劳动关系和维权、公共就业

服务、以及其它人力资源和社会保障管理事务等支出。

（5）社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休（款）

安排支出 431.44万元，主要用于按规定落实社会化管理退休人

员各项待遇，组织实施街道小区退管工作分级管理，补助街道、

小区退管所基础服务设施的建设，以及其它行政事业单位离退

休人员慰问等。

（6）社会保障和就业（类）就业补助（款）安排支出395.41

万元，主要用于扶持公共就业服务、职业培训机构、职业介绍、
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社会保险、公益性岗位的各项补贴，以及其它就业补助等支出。

（7）社会保障和就业（类）社会福利（款）安排支出18.72

万元，主要用于为社会化管理退休人员中特殊人员居家养老服

务支出。

（8）社会保障和就业（类）其它社会保障和就业支出（款）

安排支出647.91万元，主要用于发放社会化管理退休人员各类

福利补贴等支出。

（9）医疗卫生（类）医疗保障（款）安排支出2,450万元，

主要用于全区机关事业单位人员的公费医疗费用支出及城镇居

民基本医疗保险政府资助支出等。

（10）医疗卫生（类）计划生育事务（款）安排支出1.5

万元，主要用于计划生育工作费用支出。

（11）住房保障支出（类）安全生产监管（款）安排支出

0.68万元，主要用于安全监管监察工作费用支出。

（12）住房保障支出（类）住房改革支出（款）安排支出

376.58万元，主要用于局机关及属下事业单位按国家规定缴纳

的购房补贴支出。

（13）其它支出（类）其它支出（款）安排支出6.18万元。

（三）项目支出安排情况

2015年调整后部门预算共安排项目支出 3996.33万元，其

中：公共财政预算资金安排项目支出 3996.33万元，具体项目

详见《公共财政预算资金项目支出预算明细表》。
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（四）2015年调整后 “三公”经费预算情况

2015年部门预算公共财政预算资金安排“三公”经费预算

合计 42万元，其中：因公出国（境）经费预算 0万元;公务用

车购置费 0万元;公务用车运行费 29万元，用于保障 9辆公务

用车和 1辆执法执勤用车的运行;公务接待费预算 13万元。

（五）2015年调整后会议费预算情况

2015 年部门预算公共财政预算资金安排会议费预算 2万

元，主要用于开展全区性的劳动就业、社会保险扩面、劳动监

察监管业务等工作会议，按规定开支房租费、伙食补助费以及

文件数据的印刷费、会议场地租用费等。



第三部分  2015年部门预算表

1. 收支预算总表（预算01表）
单位:广州市黄埔区人力资源和社会保障局(系统) 单位：万元

收    入 支出(功能分类) 支出(经济分类)

项     目 预算数 项   目 预算数 项    目 预算数

一、预算拨款 5,709.68 一、一般公共服务支出 248.65 一、基本支出 1,713.35 

    一般公共预算 5,709.68 二、外交支出 0.00   工资福利支出 806.35 

二、政府性基金拔款 0.00 三、国防支出 0.00   一般商品和服务支出 144.91 

三、财政专户管理资金 0.00 四、公共安全支出 0.00   对个人和家庭的补助 762.09 

四、其他 五、教育支出 0.00 

六、科学技术支出 0.00 

七、文化体育与传媒支出 0.00 二、项目支出 3,996.33 

八、社会保障和就业支出 2,626.09   工资福利支出 0.00 

九、社会保险基金支出 0.00   专项商品和服务支出 3,996.33 

十、医疗卫生与计划生育支出 2,451.50   对个人和家庭的补助 0.00 

十一、节能环保支出 0.00 

十二、城乡社区支出 0.00 

十三、农林水支出 0.00 

十四、交通运输支出 0.00 

十五、资源勘探信息等支出 0.68 

十六、商业服务业等支出 0.00 

十七、金融支出 0.00 

十八、援助其他地区支出 0.00 

十九、国土海洋气象等支出 0.00 

二十、住房保障支出 376.58 

二十一、粮油物资储备支出 0.00 

二十二、预备费 0.00 

二十三、国债还本付息支出 0.00 

二十四、其他支出 6.18 

二十五、转移性支出 0.00 

本年收入合计 5,709.68 二十六、债务还本支出 0.00 本年支出合计 5,709.68 

0.00 二十七、债务付息支出 0.00 

二十八、债务发行费用支出 0.00 

支出小计 5,709.68 

收入总计 5,709.68 支出总计 5,709.68 支出总计 5,709.68 
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2. 收入预算总表（预算02表）

部门名称: 广州市黄埔区人力资源和社会保障局(系统) 单位:万元

单位编码 单位名称 合计 一般公共预算 政府性基金预算
财政专户管理资

金预算

1 2 3=4+5+6 4 5 6 

合    计 5,709.68 5,709.68 0.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 4,759.81 4,759.81 0.00 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 625.38 625.38 0.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 324.49 324.49 0.00 0.00 
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3. 支出预算总表（预算03表）
单位:万元

单位编码

科目编码

单位名称 功能科目名称 总计

基本支出 项目支出

类款项 小计
工资福利支

出
商品和服务

支出
对个人和家庭
的补助支出

小计 经常性项目 一次性项目

总计 人社局（系统） 5,709.68 1,713.35 806.35 144.91 762.09 3,996.33 3,750.15 246.18 

6100 小计 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 4,759.81 1,242.96 566.82 107.45 568.69 3,516.85 3,516.85 0.00 

6100 201 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 一般公共服务支出 248.45 0.00 0.00 0.00 0.00 248.45 248.45 0.00 

6100 20110 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 人力资源事务 247.50 0.00 0.00 0.00 0.00 247.50 247.50 0.00 

6100 2011006 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 军队转业干部安置 193.80 0.00 0.00 0.00 0.00 193.80 193.80 0.00 

6100 2011099 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他人事事务支出 53.70 0.00 0.00 0.00 0.00 53.70 53.70 0.00 

6100 20129 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 群众团体事务 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.05 0.05 0.00 

6100 2012999 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他群众团体事务支出 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.05 0.05 0.00 

6100 20136 广州市黄埔区人力资源和社会保障局   其他共产党事务支出 0.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.90 0.90 0.00 

6100 2013699 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他共产党服务支出 0.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.90 0.90 0.00 

6100 208 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 社会保障和就业支出 1,829.03 968.99 566.82 107.45 294.73 860.04 860.04 0.00 

6100 20801 广州市黄埔区人力资源和社会保障局
人力资源和社会保障管理

事务
822.66 674.26 566.82 107.45 0.00 148.40 148.40 0.00 

6100 2080101 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 社会--行政运行 674.26 674.26 566.82 107.45 0.00 0.00 0.00 0.00 

6100 2080102 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 社会--一般行政管理事务 1.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1.80 1.80 0.00 

6100 2080104 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 综合业务管理 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 

6100 2080105 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 劳动保障监察 71.60 0.00 0.00 0.00 0.00 71.60 71.60 0.00 

6100 2080107 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 社会保险业务管理事务 5.40 0.00 0.00 0.00 0.00 5.40 5.40 0.00 

6100 2080110 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 劳动关系和维权 30.90 0.00 0.00 0.00 0.00 30.90 30.90 0.00 

6100 2080199 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他人力资源和社会保障
管理事务支出

34.20 0.00 0.00 0.00 0.00 34.20 34.20 0.00 

6100 20805 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 行政事业单位离退休 339.74 294.73 0.00 0.00 294.73 45.01 45.01 0.00 

6100 2080501 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 归口管理的行政单位离退
休

297.13 294.73 0.00 0.00 294.73 2.40 2.40 0.00 

6100 2080503 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 离退休人员管理机构 42.61 0.00 0.00 0.00 0.00 42.61 42.61 0.00 

6100 20810 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 社会福利 18.72 0.00 0.00 0.00 0.00 18.72 18.72 0.00 

6100 2081002 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 老年福利 18.72 0.00 0.00 0.00 0.00 18.72 18.72 0.00 
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3. 支出预算总表（预算03表）
单位:万元

单位编码

科目编码

单位名称 功能科目名称 总计

基本支出 项目支出

类款项 小计
工资福利支

出
商品和服务

支出
对个人和家庭
的补助支出

小计 经常性项目 一次性项目

6100 20899 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他社会保障和就业支出 647.91 0.00 0.00 0.00 0.00 647.91 647.91 0.00 

6100 2089901 广州市黄埔区人力资源和社会保障局  其他社会保障和就业支
出

647.91 0.00 0.00 0.00 0.00 647.91 647.91 0.00 

6100 210 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 医疗卫生与计划生育支出 2,401.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2,401.50 2,401.50 0.00 

6100 21005 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 医疗保障 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.00 0.00 

6100 2100599 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他医疗保障支出 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.00 0.00 

6100 21007 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 计划生育事务 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1.50 1.50 0.00 

6100 2100799 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他计划生育事务支出 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1.50 1.50 0.00 

6100 215 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 资源勘探信息等支出 0.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.68 0.00 

6100 21506 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 安全生产监管 0.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.68 0.00 

6100 2150605 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 安全监管监察专项 0.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.68 0.00 

6100 221 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 住房保障支出 273.96 273.96 0.00 0.00 273.96 0.00 0.00 0.00 

6100 22102 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 住房改革支出 273.96 273.96 0.00 0.00 273.96 0.00 0.00 0.00 

6100 2210201 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 住房公积金 101.25 101.25 0.00 0.00 101.25 0.00 0.00 0.00 

6100 2210203 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 购房补贴 172.71 172.71 0.00 0.00 172.71 0.00 0.00 0.00 

6100 229 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他支出 6.18 0.00 0.00 0.00 0.00 6.18 6.18 0.00 

6100 22999 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 其他支出 6.18 0.00 0.00 0.00 0.00 6.18 6.18 0.00 

6100 2299901 广州市黄埔区人力资源和社会保障局  其他支出 6.18 0.00 0.00 0.00 0.00 6.18 6.18 0.00 

6101 小计 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 625.38 214.60 92.53 16.20 105.87 410.78 164.60 246.18 

6101 201 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 一般公共服务支出 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.12 0.00 

6101 20136 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心   其他共产党事务支出 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.12 0.00 

6101 2013699 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 其他共产党服务支出 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.12 0.00 

6101 208 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 社会保障和就业支出 576.99 166.33 92.53 16.20 57.60 410.66 164.48 246.18 

6101 20801 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 人力资源和社会保障管理
事务

123.38 108.73 92.53 16.20 0.00 14.65 14.65 0.00 

6101 2080111 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 公共就业服务和职业技能
鉴定机构

123.38 108.73 92.53 16.20 0.00 14.65 14.65 0.00 

6101 20805 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 行政事业单位离退休 58.20 57.60 0.00 0.00 57.60 0.60 0.60 0.00 

6101 2080502 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 事业单位离退休 58.20 57.60 0.00 0.00 57.60 0.60 0.60 0.00 

6101 20807 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 就业补助 395.41 0.00 0.00 0.00 0.00 395.41 149.23 246.18 
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3. 支出预算总表（预算03表）
单位:万元

单位编码

科目编码

单位名称 功能科目名称 总计

基本支出 项目支出

类款项 小计
工资福利支

出
商品和服务

支出
对个人和家庭
的补助支出

小计 经常性项目 一次性项目

6101 2080701 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 扶持公共就业服务 13.18 0.00 0.00 0.00 0.00 13.18 10.00 3.18 

6101 2080702 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 职业培训补贴 46.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46.00 3.00 43.00 

6101 2080703 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 职业介绍补贴 19.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.00 19.00 0.00 

6101 2080704 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 社会保险补贴 5.43 0.00 0.00 0.00 0.00 5.43 5.43 0.00 

6101 2080705 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 公益性岗位补贴 1.08 0.00 0.00 0.00 0.00 1.08 1.08 0.00 

6101 2080799 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 其他就业补助支出 310.72 0.00 0.00 0.00 0.00 310.72 110.72 200.00 

6101 221 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 住房保障支出 48.27 48.27 0.00 0.00 48.27 0.00 0.00 0.00 

6101 22102 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 住房改革支出 48.27 48.27 0.00 0.00 48.27 0.00 0.00 0.00 

6101 2210201 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 住房公积金 15.86 15.86 0.00 0.00 15.86 0.00 0.00 0.00 

6101 2210203 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 购房补贴 32.41 32.41 0.00 0.00 32.41 0.00 0.00 0.00 

6102 小计 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 324.49 255.79 147.00 21.27 87.53 68.70 68.70 0.00 

6102 201 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 一般公共服务支出 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.08 0.08 0.00 

6102 20136 广州市黄埔区社会保险基金管理中心   其他共产党事务支出 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.08 0.08 0.00 

6102 2013699 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 其他共产党服务支出 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.08 0.08 0.00 

6102 208 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 社会保障和就业支出 220.06 201.44 147.00 21.27 33.18 18.62 18.62 0.00 

6102 20801 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 人力资源和社会保障管理
事务

186.56 168.26 147.00 21.27 0.00 18.30 18.30 0.00 

6102 2080101 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 社会--行政运行 168.26 168.26 147.00 21.27 0.00 0.00 0.00 0.00 

6102 2080109 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 社会保险经办机构 18.30 0.00 0.00 0.00 0.00 18.30 18.30 0.00 

6102 20805 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 行政事业单位离退休 33.50 33.18 0.00 0.00 33.18 0.32 0.32 0.00 

6102 2080501 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 归口管理的行政单位离退
休

33.50 33.18 0.00 0.00 33.18 0.32 0.32 0.00 

6102 210 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 医疗卫生与计划生育支出 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 

6102 21005 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 医疗保障 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 

6102 2100599 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 其他医疗保障支出 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 

6102 221 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 住房保障支出 54.35 54.35 0.00 0.00 54.35 0.00 0.00 0.00 

6102 22102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 住房改革支出 54.35 54.35 0.00 0.00 54.35 0.00 0.00 0.00 

6102 2210201 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 住房公积金 23.71 23.71 0.00 0.00 23.71 0.00 0.00 0.00 

6102 2210203 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 购房补贴 30.64 30.64 0.00 0.00 30.64 0.00 0.00 0.00 
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4. 公共财政预算资金支出预算表（预算04表）
单位：万元

单位编
码

单位名称

科目编
码

功能科目名称 总计

基本支出 项目支出

类款项 小计
工资福利支

出
商品和服务

支出
对个人和家庭
的补助支出

小计 经常性项目 一次性项目

总计 人社局（系统） 5,709.68 1,713.35 806.35 144.91 762.09 3,996.33 3,750.15 246.18 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 小计 4,759.81 1,242.96 566.82 107.45 568.69 3,516.85 3,516.85 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 201 一般公共服务支出 248.45 0.00 0.00 0.00 0.00 248.45 248.45 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 20110 人力资源事务 247.50 0.00 0.00 0.00 0.00 247.50 247.50 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2011006 军队转业干部安置 193.80 0.00 0.00 0.00 0.00 193.80 193.80 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2011099 其他人事事务支出 53.70 0.00 0.00 0.00 0.00 53.70 53.70 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 20129 群众团体事务 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.05 0.05 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2012999 其他群众团体事务支出 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.05 0.05 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 20136   其他共产党事务支出 0.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.90 0.90 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2013699 其他共产党服务支出 0.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.90 0.90 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 208 社会保障和就业支出 1,829.03 968.99 566.82 107.45 294.73 860.04 860.04 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 20801 人力资源和社会保障管理
事务

822.66 674.26 566.82 107.45 0.00 148.40 148.40 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080101 社会--行政运行 674.26 674.26 566.82 107.45 0.00 0.00 0.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080102 社会--一般行政管理事务 1.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1.80 1.80 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080104 综合业务管理 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 4.50 4.50 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080105 劳动保障监察 71.60 0.00 0.00 0.00 0.00 71.60 71.60 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080107 社会保险业务管理事务 5.40 0.00 0.00 0.00 0.00 5.40 5.40 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080110 劳动关系和维权 30.90 0.00 0.00 0.00 0.00 30.90 30.90 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080199 其他人力资源和社会保障
管理事务支出

34.20 0.00 0.00 0.00 0.00 34.20 34.20 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 20805 行政事业单位离退休 339.74 294.73 0.00 0.00 294.73 45.01 45.01 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080501 归口管理的行政单位离退
休

297.13 294.73 0.00 0.00 294.73 2.40 2.40 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2080503 离退休人员管理机构 42.61 0.00 0.00 0.00 0.00 42.61 42.61 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 20810 社会福利 18.72 0.00 0.00 0.00 0.00 18.72 18.72 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2081002 老年福利 18.72 0.00 0.00 0.00 0.00 18.72 18.72 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 20899 其他社会保障和就业支出 647.91 0.00 0.00 0.00 0.00 647.91 647.91 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2089901  其他社会保障和就业支
出

647.91 0.00 0.00 0.00 0.00 647.91 647.91 0.00 
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4. 公共财政预算资金支出预算表（预算04表）
单位：万元

单位编
码

单位名称

科目编
码

功能科目名称 总计

基本支出 项目支出

类款项 小计
工资福利支

出
商品和服务

支出
对个人和家庭
的补助支出

小计 经常性项目 一次性项目

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 210 医疗卫生与计划生育支出 2,401.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2,401.50 2,401.50 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 21005 医疗保障 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2100599 其他医疗保障支出 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 21007 计划生育事务 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1.50 1.50 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2100799 其他计划生育事务支出 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1.50 1.50 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 215 资源勘探信息等支出 0.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.68 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 21506 安全生产监管 0.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.68 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2150605 安全监管监察专项 0.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.68 0.68 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 221 住房保障支出 273.96 273.96 0.00 0.00 273.96 0.00 0.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 22102 住房改革支出 273.96 273.96 0.00 0.00 273.96 0.00 0.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2210201 住房公积金 101.25 101.25 0.00 0.00 101.25 0.00 0.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2210203 购房补贴 172.71 172.71 0.00 0.00 172.71 0.00 0.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 229 其他支出 6.18 0.00 0.00 0.00 0.00 6.18 6.18 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 22999 其他支出 6.18 0.00 0.00 0.00 0.00 6.18 6.18 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 2299901  其他支出 6.18 0.00 0.00 0.00 0.00 6.18 6.18 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 小计 625.38 214.60 92.53 16.20 105.87 410.78 164.60 246.18 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 201 一般公共服务支出 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.12 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 20136   其他共产党事务支出 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.12 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2013699 其他共产党服务支出 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.12 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 208 社会保障和就业支出 576.99 166.33 92.53 16.20 57.60 410.66 164.48 246.18 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 20801 人力资源和社会保障管理
事务

123.38 108.73 92.53 16.20 0.00 14.65 14.65 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2080111 公共就业服务和职业技能
鉴定机构

123.38 108.73 92.53 16.20 0.00 14.65 14.65 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 20805 行政事业单位离退休 58.20 57.60 0.00 0.00 57.60 0.60 0.60 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2080502 事业单位离退休 58.20 57.60 0.00 0.00 57.60 0.60 0.60 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 20807 就业补助 395.41 0.00 0.00 0.00 0.00 395.41 149.23 246.18 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2080701 扶持公共就业服务 13.18 0.00 0.00 0.00 0.00 13.18 10.00 3.18 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2080702 职业培训补贴 46.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46.00 3.00 43.00 
 15 



4. 公共财政预算资金支出预算表（预算04表）
单位：万元

单位编
码

单位名称

科目编
码

功能科目名称 总计

基本支出 项目支出

类款项 小计
工资福利支

出
商品和服务

支出
对个人和家庭
的补助支出

小计 经常性项目 一次性项目

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2080703 职业介绍补贴 19.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.00 19.00 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2080704 社会保险补贴 5.43 0.00 0.00 0.00 0.00 5.43 5.43 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2080705 公益性岗位补贴 1.08 0.00 0.00 0.00 0.00 1.08 1.08 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2080799 其他就业补助支出 310.72 0.00 0.00 0.00 0.00 310.72 110.72 200.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 221 住房保障支出 48.27 48.27 0.00 0.00 48.27 0.00 0.00 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 22102 住房改革支出 48.27 48.27 0.00 0.00 48.27 0.00 0.00 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2210201 住房公积金 15.86 15.86 0.00 0.00 15.86 0.00 0.00 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 2210203 购房补贴 32.41 32.41 0.00 0.00 32.41 0.00 0.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 小计 324.49 255.79 147.00 21.27 87.53 68.70 68.70 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 201 一般公共服务支出 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.08 0.08 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 20136   其他共产党事务支出 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.08 0.08 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 2013699 其他共产党服务支出 0.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.08 0.08 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 208 社会保障和就业支出 220.06 201.44 147.00 21.27 33.18 18.62 18.62 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 20801 人力资源和社会保障管理
事务

186.56 168.26 147.00 21.27 0.00 18.30 18.30 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 2080101 社会--行政运行 168.26 168.26 147.00 21.27 0.00 0.00 0.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 2080109 社会保险经办机构 18.30 0.00 0.00 0.00 0.00 18.30 18.30 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 20805 行政事业单位离退休 33.50 33.18 0.00 0.00 33.18 0.32 0.32 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 2080501 归口管理的行政单位离退
休

33.50 33.18 0.00 0.00 33.18 0.32 0.32 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 210 医疗卫生与计划生育支出 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 21005 医疗保障 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 2100599 其他医疗保障支出 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 221 住房保障支出 54.35 54.35 0.00 0.00 54.35 0.00 0.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 22102 住房改革支出 54.35 54.35 0.00 0.00 54.35 0.00 0.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 2210201 住房公积金 23.71 23.71 0.00 0.00 23.71 0.00 0.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 2210203 购房补贴 30.64 30.64 0.00 0.00 30.64 0.00 0.00 0.00 

 16 



5.部门预算项目支出明细表（预算表5）

部门名称: 广州市黄埔区人力资源和社会保障局(系统) 单位:万元

单位编码 单位名称（项目名称） 总计 一般公共预算
政府性基金预

算
财政专户管理

资金预算

1 2 3=4+5+6 4 5 6 

合计 3,996.33 3,996.33 0.00 0.00 

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 3,516.85 3,516.85 0.00 0.00 

1 10303区属局级以下退休干部春节慰问金 2.40 2.40 0.00 0.00 

2 自主择业军转干部管理经费 13.80 13.80 0.00 0.00 

3 自主择业军转干部人员经费 180.00 180.00 0.00 0.00 

4 人才管理专项经费 36.00 36.00 0.00 0.00 

5 事业单位人员培训管理经费 10.00 10.00 0.00 0.00 

6 职改与委银发放工资工作经费 5.70 5.70 0.00 0.00 

7 随军家属安置工作经费 2.00 2.00 0.00 0.00 

8 党建工作经费 1.80 1.80 0.00 0.00 

9 帮扶失业人员专项经费 4.50 4.50 0.00 0.00 

10 劳动保障宣传活动经费 7.20 7.20 0.00 0.00 

11 工资支付监控运作经费 10.00 10.00 0.00 0.00 

12 街道劳动保障监察机构人员业务经费 54.40 54.40 0.00 0.00 

13 城镇居民社保业务工作经费 5.40 5.40 0.00 0.00 

14 劳动人事争议仲裁工作经费 23.40 23.40 0.00 0.00 

15 劳动关系协调机制工作经费 4.50 4.50 0.00 0.00 

16 法律咨询服务经费 3.00 3.00 0.00 0.00 

17 公费医疗工作经费 7.20 7.20 0.00 0.00 

18 退休人员社会化管理运作补助经费 42.61 42.61 0.00 0.00 

19 社会化管理特殊人员居家养老服务经费 18.72 18.72 0.00 0.00 

20 城镇居民基本医疗保险13年扩面工作经费 0.01 0.01 0.00 0.00 

21 社会申办退休及合同制退休退管服务经费 77.50 77.50 0.00 0.00 

22 退休托管复退军人慰问金 13.40 13.40 0.00 0.00 
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5.部门预算项目支出明细表（预算表5）

部门名称: 广州市黄埔区人力资源和社会保障局(系统) 单位:万元

单位编码 单位名称（项目名称） 总计 一般公共预算
政府性基金预

算
财政专户管理

资金预算

1 2 3=4+5+6 4 5 6 

23 社会化管理退休高龄人员节日祝寿金 13.20 13.20 0.00 0.00 

24 企业军转干部生活补贴 73.80 73.80 0.00 0.00 

25 完成计生目标责任制奖励 1.50 1.50 0.00 0.00 

26 安全生产考核奖励 0.68 0.68 0.00 0.00 

27 收费成本补助 27.00 27.00 0.00 0.00 

28 创建平安工作考核奖励金 5.68 5.68 0.00 0.00 

29 消防安全考核奖励 0.50 0.50 0.00 0.00 

30 行政事业单位公费医疗经费 2,400.00 2,400.00 0.00 0.00 

31 农转居人员基本养老保险政府资助金 470.00 470.00 0.00 0.00 

32 退休干部管理活动经费 0.60 0.60 0.00 0.00 

33 敬老月专项 0.30 0.30 0.00 0.00 

34 妇联工作专项 0.05 0.05 0.00 0.00 

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 410.78 410.78 0.00 0.00 

1 退休干部管理活动经费 0.12 0.12 0.00 0.00 

2 就业困难群体慰问金 1.90 1.90 0.00 0.00 

3 就业政策宣传费 2.70 2.70 0.00 0.00 

4 就业服务、“新三化”服务等经费 2.90 2.90 0.00 0.00 

5 就业困难群体跟踪服务费 1.50 1.50 0.00 0.00 

6 劳动力调查费 2.70 2.70 0.00 0.00 

7 城镇居民、农转居就业资料费、调查费、档案费 2.95 2.95 0.00 0.00 

8 30穗财社[15]15号省预拨劳动力技能晋升政策补贴资金 43.00 43.00 0.00 0.00 

9 30-2015就业援助月慰问活动经费 3.18 3.18 0.00 0.00 

10 开展劳动保障业务软件系统硬件配套设施建设经费 10.00 10.00 0.00 0.00 

11 就业服务机构人员业务培训费 3.00 3.00 0.00 0.00 
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5.部门预算项目支出明细表（预算表5）

部门名称: 广州市黄埔区人力资源和社会保障局(系统) 单位:万元

单位编码 单位名称（项目名称） 总计 一般公共预算
政府性基金预

算
财政专户管理

资金预算

1 2 3=4+5+6 4 5 6 

12 10303区属局级以下退休干部春节慰问金 0.60 0.60 0.00 0.00 

13 职业介绍补贴 1.00 1.00 0.00 0.00 

14 异地务工人员免费就业服务经费 1.00 1.00 0.00 0.00 

15 现场招聘会经费 17.00 17.00 0.00 0.00 

16 低保家庭劳动力补贴 5.43 5.43 0.00 0.00 

17 社区就业及用 1.08 1.08 0.00 0.00 

18 自主创业补贴 3.90 3.90 0.00 0.00 

19 30穗财社[15]53号2015年省拨推进劳动力转移专项补助资金 200.00 200.00 0.00 0.00 

20 用人单位招用补贴 1.98 1.98 0.00 0.00 

21 招用低保家庭劳动力一次性奖励 0.05 0.05 0.00 0.00 

22 社区就业服务补贴 33.45 33.45 0.00 0.00 

23 农村劳动力培训转移就业专项资金 6.00 6.00 0.00 0.00 

24 促进就业创业工作项目（含创业基地创建经费） 5.00 5.00 0.00 0.00 

25 区就业办经费 39.00 39.00 0.00 0.00 

26 区就业办经费 1.54 1.54 0.00 0.00 

27 区就业工作领导小级调研学习经费 1.00 1.00 0.00 0.00 

28 政务办事大厅运作经费 18.80 18.80 0.00 0.00 

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 68.70 68.70 0.00 0.00 

1 10303区属局级以下退休干部春节慰问金 0.32 0.32 0.00 0.00 

2 社保经办业务管理事权改革工作相关经费 3.00 3.00 0.00 0.00 

3 业务档案管理专项 4.50 4.50 0.00 0.00 

4 社保工作业务经费 10.80 10.80 0.00 0.00 

5 过渡性基本医疗保险金 50.00 50.00 0.00 0.00 

6 退休干部管理活动 0.08 0.08 0.00 0.00 
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6. 公共财政预算资金安排“三公”经费支出预算表（预算06表）

                                                                                                                     单位：万元

单位编码 部门名称

2015年预算

总 计 因公出国
（境）经费

公务用车
购置费

公务用车
运行费

公务接待费

1 2 3 4 5 6 7

人社局（系统） 42 - - 29 13

6100 广州市黄埔区人力资源和社会保障局 26 - - 21 5

6101 广州市黄埔区劳动就业服务管理中心 10 - - 5 5

6102 广州市黄埔区社会保险基金管理中心 6 - - 3 3
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注：新黄埔区于 2015年 9月 1日成立，由于成立之初

各部门的职能、业务和人员未调整完毕，无法同步公开部门

预算，本次公开调整后部门预算。
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